



FMS-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IRUPI/ES



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 000432/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Gestor(a) do FMS do(a) FMS-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IRUPI/ES comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 007/2025 referente à *Contratação de empresa especializada no fornecimento de medicamentos para Farmácia Básica Municipal de Irupi e Unidades Básicas de Saúde (UBS), em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações e quantidades estimadas e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : INOVAMED HOSPITALAR LTDA - 12.889.035/0002-93

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	10.000,000	COMP	Cimed	Cimed	R\$ 0,152	R\$ 1.520,0000	R\$ 0,290	R\$ 2.900,000	47,5862 %	R\$ 0,138
Descrição: ACICLOVIR, 200 MG 200MG										
2	700,000	BNG	Cimed	Cimed	R\$ 2,190	R\$ 1.533,0000	R\$ 3,280	R\$ 2.296,000	33,2317 %	R\$ 1,090
Descrição: ACICLOVIR CREME 50MG/G COM 10G										
29	35.000,000	COMP	Biolab	Bilyt	R\$ 0,194	R\$ 6.790,0000	R\$ 0,240	R\$ 8.400,000	19,1666 %	R\$ 0,046
Descrição: CARBONATO DE LITIO 300 MG										
36	30.000,000	COMP	Cimed	Cimed	R\$ 0,250	R\$ 7.500,0000	R\$ 0,330	R\$ 9.900,000	24,2424 %	R\$ 0,080
Descrição: CIPROFIBRATO 100 MG										
37	10.000,000	COMP	Prati Donaduz zi	Prati Donaduz zi	R\$ 0,180	R\$ 1.800,0000	R\$ 0,240	R\$ 2.400,000	25,0000 %	R\$ 0,060
Descrição: CIPROFLOXACINO, CLORIDATO 500mg										
41	600,000	FR	Hipolabo r	Hipolabor	R\$ 1,900	R\$ 1.140,0000	R\$ 2,470	R\$ 1.482,000	23,0769 %	R\$ 0,570
Descrição: CLONAZEPAM 2,5mg/ml - Solucao oral										
59	15.000,000	COMP	Hipolabo r	Hipolabor	R\$ 0,180	R\$ 2.700,0000	R\$ 0,190	R\$ 2.850,000	5,2631 %	R\$ 0,010
Descrição: FENITOINA SODICA 100mg										
70	800,000	FR	Cimed	Cimed	R\$ 1,952	R\$ 1.561,6000	R\$ 3,150	R\$ 2.520,000	38,0317 %	R\$ 1,198
Descrição: IBUPROFENO 100 MG/ML 20 ML GOTAS										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
80	10.000,000	COMP	Cimed	Loratame d	R\$ 0,058	R\$ 580,0000	R\$ 0,100	R\$ 1.000,000	42,0000 %	R\$ 0,042
Descrição: LORATADINA 10mg										
81	1.000,000	FR	Cimed	Loratame d	R\$ 2,590	R\$ 2.590,0000	R\$ 2,990	R\$ 2.990,000	13,3779 %	R\$ 0,400
Descrição: LORATADINA 1MG/ML SUSPENSÃO ORAL										
91	400,000	BNG	Hipolabo r	Hipolabor	R\$ 2,370	R\$ 948,0000	R\$ 3,410	R\$ 1.364,000	30,4985 %	R\$ 1,040
Descrição: MICONAZOL, NITRATO CREME 2 28 G										
94	35.000,000	COMP	Cimed	Cimed	R\$ 0,062	R\$ 2.170,0000	R\$ 0,080	R\$ 2.800,000	22,5000 %	R\$ 0,018
Descrição: NIMESULIDA 100mg										
96	500,000	BNG	Prati Donaduz zi	Prati Donaduz zi	R\$ 5,712	R\$ 2.856,0000	R\$ 7,130	R\$ 3.565,000	19,8877 %	R\$ 1,418
Descrição: NISTATINA CREME VAGINAL 100.000UI/4MG										
113	60.000,000	COMP	Cimed	Cimed	R\$ 0,095	R\$ 5.700,0000	R\$ 0,140	R\$ 8.400,000	32,1428 %	R\$ 0,045
Descrição: SERTRALINA 50 MG										
116	15.000,000	COMP	Cimed	Cimed	R\$ 0,108	R\$ 1.620,0000	R\$ 0,150	R\$ 2.250,000	28,0000 %	R\$ 0,042
Descrição: SINVASTATINA 40 MG										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 41.008,600		Subtotal Orçado: R\$ 55.117,000		25,5971 %	R\$ 14.108,400

Fornecedor : DROGAFONTE LTDA - 08.778.201/0001-26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	50.000,000	COMP	IMEC (PE)	CPR	R\$ 0,034	R\$ 1.700,0000	R\$ 0,050	R\$ 2.500,000	32,0000 %	R\$ 0,016
Descrição: ACIDO ACETILSALICILICO 100MG										
7	3.000,000	COMP	PRATI DONAD UZZI-PR (PR)	CPR	R\$ 0,435	R\$ 1.305,0000	R\$ 0,630	R\$ 1.890,000	30,9523 %	R\$ 0,195
Descrição: ALBENDAZOL 400MG MASTIGAVEL										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	8.400,000	COMP	PRATI DONAD UZZI-PR (PR)	CPR	R\$ 0,123	R\$ 1.033,2000	R\$ 0,180	R\$ 1.512,000	31,6666 %	R\$ 0,057
Descrição: ALOPURINOL 100MG										
11	60.000,000	COMP	CRISTA LIA-SP (SP)	CPR	R\$ 0,038	R\$ 2.280,0000	R\$ 0,050	R\$ 3.000,000	24,0000 %	R\$ 0,012
Descrição: AMITRIPTILINA 25 MG CLORIDRATO										
16	60.000,000	COMP	GEOLA B-GO (GO)	CPR	R\$ 0,025	R\$ 1.500,0000	R\$ 0,030	R\$ 1.800,000	16,6666 %	R\$ 0,005
Descrição: ANLODIPINO,BESILATO 5 MG										
40	20.000,000	COMP	GEOLA B-GO (GO)	CPR	R\$ 0,055	R\$ 1.100,0000	R\$ 0,070	R\$ 1.400,000	21,4285 %	R\$ 0,015
Descrição: CLONAZEPAM 0,5 MG										
42	90.000,000	COMP	GEOLA B-GO (GO)	CPR	R\$ 0,046	R\$ 4.140,0000	R\$ 0,060	R\$ 5.400,000	23,3333 %	R\$ 0,014
Descrição: CLONAZEPAM 2MG										
44	20.000,000	COMP	CRISTA LIA-SP (SP)	CPR	R\$ 0,370	R\$ 7.400,0000	R\$ 0,370	R\$ 7.400,000	0,0000 %	R\$ 0,000
Descrição: CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 100 MG										
45	10.000,000	COMP	CRISTA LIA-SP (SP)	CPR	R\$ 0,284	R\$ 2.840,0000	R\$ 0,370	R\$ 3.700,000	23,2432 %	R\$ 0,086
Descrição: CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 25MG										
60	25.000,000	COMP	CRISTA LIA-SP (SP)	CPR	R\$ 0,142	R\$ 3.550,0000	R\$ 0,180	R\$ 4.500,000	21,1111 %	R\$ 0,038
Descrição: FENOBARBITAL 100mg										
62	60.000,000	CAP	PRATI DONAD UZZI-PR (PR)	CPR	R\$ 0,060	R\$ 3.600,0000	R\$ 0,090	R\$ 5.400,000	33,3333 %	R\$ 0,030
Descrição: FLUOXETINA 20MG										
65	60.000,000	COMP	GEOLA B-GO (GO)	CPR	R\$ 0,037	R\$ 2.220,0000	R\$ 0,090	R\$ 5.400,000	58,8888 %	R\$ 0,053
Descrição: GLIBENCLAMIDA 5 MG										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
73	10.000,000	COMP	GEOLA B-GO (GO)	CAP	R\$ 0,670	R\$ 6.700,0000	R\$ 1,140	R\$ 11.400,000	41,2280 %	R\$ 0,470
Descrição: ITRACONAZOL 100mg										
82	250.000,000	COMP	GEOLA B-GO (GO)	CPR	R\$ 0,033	R\$ 8.250,0000	R\$ 0,060	R\$ 15.000,000	45,0000 %	R\$ 0,027
Descrição: LOSARTANA POTASSICA 50mg										
83	60.000,000	COMP	PRATI DONAD UZZI-PR (PR)	CPR	R\$ 0,117	R\$ 7.020,0000	R\$ 0,160	R\$ 9.600,000	26,8750 %	R\$ 0,043
Descrição: METFORMINA CLORIDRATO 500 MG										
109	20.000,000	COMP	CRISTA LIA-SP (SP)	CPR	R\$ 0,124	R\$ 2.480,0000	R\$ 0,190	R\$ 3.800,000	34,7368 %	R\$ 0,066
Descrição: PROMETAZINA,CLORIDRATO 25 MG										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 57.118,200		Subtotal Orçado: R\$ 83.702,000	31,7600 %	R\$ 26.583,800

Fornecedor : COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA - 67.729.178/0004-91

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	30.000,000	COMP	HIPOLA BOR 1134301 590024	HIPOFO L 5MG CX C/25BL X 20CP	R\$ 0,036	R\$ 1.080,0000	R\$ 0,050	R\$ 1.500,000	28,0000 %	R\$ 0,014
Descrição: ACIDO FOLICO 5 MG .										
21	20.000,000	COMP	CRISTA LIA 1029805 990031	CINETO L 2MG CX C/20BL X 10CP	R\$ 0,238	R\$ 4.760,0000	R\$ 0,460	R\$ 9.200,000	48,2608 %	R\$ 0,222
Descrição: BIPERIDENO, CLORIDRATO 2MG										
24	600,000	FR	ACHE 1057305 900128	BUSONI D 50MCG SUS AQ NAS CX C/1FR X 6ML 120 DOSES	R\$ 16,788	R\$ 10.072,8000	R\$ 22,470	R\$ 13.482,000	25,2870 %	R\$ 5,682

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: BUDESONIDA 50MCG/DOSE AEROSSOL NASAL										
26	60.000,000	COMP	HIPOLA BOR 1134302 080021	CARBAM AZEPINA 200MG CX C/50BLT X 10CPR GEN	R\$ 0,167	R\$ 10.020,0000	R\$ 0,230	R\$ 13.800,000	27,3913 %	R\$ 0,063
Descrição: CARBAMAZEPINA 200 MG										
72	6.000,000	COMP	CRISTA LIA 1029800 230136	IMIPRA 25MG CX C/20BL X 10CP REV	R\$ 0,394	R\$ 2.364,0000	R\$ 0,600	R\$ 3.600,000	34,3333 %	R\$ 0,206
Descrição: IMIPRAMINA 25 MG										
86	10.000,000	COMP	BELFAR 1057101 650050	METOCL OPRAMI DA 10MG CX C/25BL X 20CP GEN	R\$ 0,059	R\$ 590,0000	R\$ 0,090	R\$ 900,000	34,4444 %	R\$ 0,031
Descrição: METOCLOPRAMIDA 10 MG										
104	35.000,000	COMP	HIPOLA BOR 1134301 010036	PARACE TAMOL 500MG CX C/50BL X 10CP GEN	R\$ 0,059	R\$ 2.065,0000	R\$ 0,100	R\$ 3.500,000	41,0000 %	R\$ 0,041
Descrição: PARACETAMOL 500 MG										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 30.951,800		Subtotal Orçado: R\$ 45.982,000		32,6871 %	R\$ 15.030,200

Fornecedor : UNIQUE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 23.864.942/0001-13

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	20.000,000	COMP	ABBOTT	DEPAKE NE	R\$ 0,310	R\$ 6.200,0000	R\$ 0,470	R\$ 9.400,000	34,0425 %	R\$ 0,160
Descrição: ACIDO VALPROICO 250MG										

Subtotal	Subtotal	34,0425	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	3.200,000
R\$	R\$		
6.200,000	9.400,000		

Fornecedor : COFARMINAS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - 02.537.890/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	20.000,000	COMP	BIOLAB	GENÉRI CO	R\$ 0,560	R\$ 11.200,0000	R\$ 0,630	R\$ 12.600,000	11,1111 %	R\$ 0,070
Descrição: ACIDO VALPROICO 500MG										
8	400,000	FR	GEOLA B	GENÉRI CO - 10ML	R\$ 1,285	R\$ 514,0000	R\$ 1,570	R\$ 628,000	18,1528 %	R\$ 0,285
Descrição: ALBENDAZOL SUSPENSAO 40mg/ml										
38	3.600,000	COMP	EMS	GENÉRI CO	R\$ 1,550	R\$ 5.580,0000	R\$ 1,890	R\$ 6.804,000	17,9894 %	R\$ 0,340
Descrição: CLARITROMICINA 500MG										
49	1.500,000	BNG	GLOBO	GENÉRI CO - 10G	R\$ 1,570	R\$ 2.355,0000	R\$ 2,240	R\$ 3.360,000	29,9107 %	R\$ 0,670
Descrição: DEXAMETASONA CREME 1mg/g										
57	10.000,000	COMP	BRAINF ARMA	MIRADO R CÓLICA	R\$ 0,220	R\$ 2.200,0000	R\$ 0,300	R\$ 3.000,000	26,6666 %	R\$ 0,080
Descrição: ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO DIPIRONA SODICA 10 MG 250 MG										
58	50.000,000	COMP	EMS	GENÉRI CO	R\$ 0,160	R\$ 8.000,0000	R\$ 0,190	R\$ 9.500,000	15,7894 %	R\$ 0,030
Descrição: ESIPIRONOLACTONA 25 mg										
76	5.000,000	COMP	CIMED	GENÉRI CO	R\$ 0,506	R\$ 2.530,0000	R\$ 0,780	R\$ 3.900,000	35,1282 %	R\$ 0,274
Descrição: LEVOFLOXACINO 500mg										
90	10.000,000	COMP	PRATI	GENÉRI CO	R\$ 0,170	R\$ 1.700,0000	R\$ 0,210	R\$ 2.100,000	19,0476 %	R\$ 0,040
Descrição: METRONIDAZOL 250 MG										
92	400,000	BNG	NATIVIT A	GENÉRI CO - 80G	R\$ 7,770	R\$ 3.108,0000	R\$ 9,250	R\$ 3.700,000	16,0000 %	R\$ 1,480
Descrição: MICONAZOL, NITRATO CREME VAGINAL 2 80G										
95	400,000	FR	PRATI	GENÉRI CO - 30ML	R\$ 4,490	R\$ 1.796,0000	R\$ 5,160	R\$ 2.064,000	12,9844 %	R\$ 0,670
Descrição: NISTATINA SUSP ORAL 100.000UI/ML										

10/07/2025, 14:09

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
108	3.000,000	FR	PRATI	GENÉRI CO - 60ML	R\$ 4,140	R\$ 12.420,0000	R\$ 4,900	R\$ 14.700,000	15,5102 %	R\$ 0,760
Descrição: PREDNISOLONA, FOSFATO SODICO SOLUCAO ORAL4,02mg/ml (EQUIVALENTE A 3mg/ml DE PREDNISOLONA BASE)										
114	400,000	FR	HIPOLA BOR	GENÉRI CO - 10ML	R\$ 1,295	R\$ 518,0000	R\$ 1,610	R\$ 644,000	19,5652 %	R\$ 0,315
Descrição: SIMETICONA/DIMETICONA EMULSAO ORAL 75mg/ml										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 51.921,000		Subtotal Orçado: R\$ 63.000,000		17,5857 %	R\$ 11.079,000

Fornecedor : DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SANTE LTDA - 58.229.293/0001-63

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	2.000,000	FR	FARMA CE	GENERI CO	R\$ 2,620	R\$ 5.240,0000	R\$ 2,720	R\$ 5.440,000	3,6764 %	R\$ 0,100
Descrição: AMBROXOL, CLORIDRATO 30MG/5ML										
63	2.000,000	COMP	HIPOLA BOR	FOLINAC	R\$ 2,260	R\$ 4.520,0000	R\$ 2,600	R\$ 5.200,000	13,0769 %	R\$ 0,340
Descrição: FOLINATO DE CALCIO 15 MG										
69	90.000,000	COMP	CIMED	GENERI CO	R\$ 0,020	R\$ 1.800,0000	R\$ 0,030	R\$ 2.700,000	33,3333 %	R\$ 0,010
Descrição: HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 11.560,000		Subtotal Orçado: R\$ 13.340,000		13,3433 %	R\$ 1.780,000

Fornecedor : HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 35.997.345/0001-46

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
12	600,000	FR	EMS	FR	R\$ 8,900	R\$ 5.340,0000	R\$ 20,420	R\$ 12.252,000	56,4152 %	R\$ 11,520
Descrição: AMOXICILINA 250 MG CLAVULANATO DE POTASSIO 62,5 MG/5 ML SUSPENSAO ORAL										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
14	15.000,000	COMP	TEUTO	COMP	R\$ 0,210	R\$ 3.150,0000	R\$ 0,280	R\$ 4.200,000	25,0000 %	R\$ 0,070	
Descrição: AMOXICILINA 500MG											
30	20.000,000	COMP	EMS	COMP	R\$ 0,110	R\$ 2.200,0000	R\$ 0,150	R\$ 3.000,000	26,6666 %	R\$ 0,040	
Descrição: CARVEDILOL 25 MG											
31	20.000,000	COMP	EMS	COMP	R\$ 0,070	R\$ 1.400,0000	R\$ 0,100	R\$ 2.000,000	30,0000 %	R\$ 0,030	
Descrição: CARVEDILOL 3,125mg											
33	1.000,000	FR	TEUTO	FR	R\$ 6,150	R\$ 6.150,0000	R\$ 11,710	R\$ 11.710,000	47,4807 %	R\$ 5,560	
Descrição: CEFALEXINA SODICA, SUSPENSAO ORAL, 250mg/5ml											
39	15.000,000	COMP	EMS	COMP	R\$ 0,840	R\$ 12.600,0000	R\$ 1,280	R\$ 19.200,000	34,3750 %	R\$ 0,440	
Descrição: CLOMIPRAMINA, CLORIDATO COMPRIMIDO 25mg											
74	2.000,000	COMP	EMS	COMP	R\$ 0,250	R\$ 500,0000	R\$ 0,780	R\$ 1.560,000	67,9487 %	R\$ 0,530	
Descrição: IVERMECTINA 6MG											
85	60.000,000	COMP	EMS	COMP	R\$ 0,310	R\$ 18.600,0000	R\$ 0,450	R\$ 27.000,000	31,1111 %	R\$ 0,140	
Descrição: METILDOPA 250MG											
87	60.000,000	COMP	ACCORD	COMP	R\$ 0,250	R\$ 15.000,0000	R\$ 0,350	R\$ 21.000,000	28,5714 %	R\$ 0,100	
Descrição: METROPOLOL, SUCCINATO 25MG											
						Subtotal Adjudicado: R\$ 64.940,000			Subtotal Orçado: R\$ 101.922,000	36,2846 %	R\$ 36.982,000

Fornecedor : ABC FARMACEUTICO LTDA - 52.967.925/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
13	10.000,000	COMP	RANBA XY / SUNPH ARMA	GENÉRI CO	R\$ 0,810	R\$ 8.100,0000	R\$ 2,390	R\$ 23.900,000	66,1087 %	R\$ 1,580
Descrição: AMOXICILINA CLAVULANATO POTASSICO (500MG125MG)										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
35	10.000,000	COMP	RANBA XY / SUNPH ARMA	GENÉRI CO	R\$ 0,330	R\$ 3.300,0000	R\$ 0,530	R\$ 5.300,000	37,7358 %	R\$ 0,200
Descrição: CINARIZINA 75 MG										
43	40.000,000	COMP	RANBA XY / SUNPH ARMA	GENÉRI CO	R\$ 0,330	R\$ 13.200,0000	R\$ 0,450	R\$ 18.000,000	26,6666 %	R\$ 0,120
Descrição: CLOPRIDOGREL, BISSULFATO 75MG										
77	8.000,000	COMP	MERCK	EUTHYR OX	R\$ 0,090	R\$ 720,0000	R\$ 0,300	R\$ 2.400,000	70,0000 %	R\$ 0,210
Descrição: LEVOTIROXINA 100 MCG										
78	8.000,000	COMP	MERCK	EUTHYR OX	R\$ 0,090	R\$ 720,0000	R\$ 0,280	R\$ 2.240,000	67,8571 %	R\$ 0,190
Descrição: LEVOTIROXINA 25 MCG										
79	12.000,000	COMP	MERCK	EUTHYR OX	R\$ 0,090	R\$ 1.080,0000	R\$ 0,320	R\$ 3.840,000	71,8750 %	R\$ 0,230
Descrição: LEVOTIROXINA 50 MCG										
98	20.000,000	CAP	RANBA XY / SUNPH ARMA	GENÉRI CO	R\$ 0,270	R\$ 5.400,0000	R\$ 0,390	R\$ 7.800,000	30,7692 %	R\$ 0,120
Descrição: NORTRIPTILINA, CLORIDRATO 25MG										
99	40.000,000	CAP	RANBA XY / SUNPH ARMA	GENÉRI CO	R\$ 0,390	R\$ 15.600,0000	R\$ 0,450	R\$ 18.000,000	13,3333 %	R\$ 0,060
Descrição: NORTRIPTILINA,CLORIDRATO 50 MG										
101	10.000,000	COMP	RANBA XY / SUNPH ARMA	GENÉRI CO	R\$ 0,740	R\$ 7.400,0000	R\$ 0,980	R\$ 9.800,000	24,4897 %	R\$ 0,240
Descrição: OXCARBAZEPINA 300 MG										
102	10.000,000	COMP	RANBA XY / SUNPH ARMA	GENERI CO	R\$ 1,410	R\$ 14.100,0000	R\$ 1,440	R\$ 14.400,000	2,0833 %	R\$ 0,030
Descrição: OXCARBAZEPINA 600MG										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 69.620,000	Subtotal Orçado: R\$ 105.680,000		34,1218 %	R\$ 36.060,000

Fornecedor : DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. -
02.520.829/0001-40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
15	1.500,000	FR	PRATI	Nome Comercia I:GENER ICO Registro M.S.: 1256801 560024	R\$ 2,940	R\$ 4.410,0000	R\$ 4,550	R\$ 6.825,000	35,3846 %	R\$ 1,610

Descrição: AMOXICILINA 250MG/5ML SUSPENSAO ORAL PO PARA RECONSTITUICAO

20	800,000	FR	GLENM ARK	Nome Comercia I:GENER ICO Registro M.S.: 1101302 770011	R\$ 21,500	R\$ 17.200,0000	R\$ 27,360	R\$ 21.888,000	21,4181 %	R\$ 5,860
----	---------	----	--------------	---	------------	--------------------	------------	-------------------	--------------	-----------

Descrição: BECLOMETASONA 250 MCG SPRAY ORAL BECLOMETASONA DIPROPIONATO 250 MCG/DOSE, AEROSOL,VIA ORAL (INALATORIA) ,
SOLUCAO INALANTE , APRESENTACAO COM (200 DOSES)

32	12.000,000	COMP	TEUTO	Nome Comercia I:GENER ICO Registro M.S.: 1037003 820062	R\$ 0,499	R\$ 5.988,0000	R\$ 0,820	R\$ 9.840,000	39,1463 %	R\$ 0,321
----	------------	------	-------	---	-----------	----------------	-----------	---------------	--------------	-----------

Descrição: CEFALEXINA SODICA 500mg

84	60.000,000	COMP	PRATI	Nome Comercia I:GENER ICO Registro M.S.: 1256801 510027	R\$ 0,102	R\$ 6.120,0000	R\$ 0,160	R\$ 9.600,000	36,2500 %	R\$ 0,058
----	------------	------	-------	--	-----------	----------------	-----------	---------------	--------------	-----------

Descrição: METFORMINA, CLORIDATO 850mg

88	400,000	BNG	TEUTO	Nome Comercia I:HELMIZ OL Registro M.S.: 1037000 710088	R\$ 5,750	R\$ 2.300,0000	R\$ 6,760	R\$ 2.704,000	14,9408 %	R\$ 1,010
----	---------	-----	-------	--	-----------	----------------	-----------	---------------	--------------	-----------

Descrição: METRONIDAZOL 100 MG/G CREME VAGINAL

10/07/2025, 14:09

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
112	3.000,000	FR	GLENM ARK	Nome Comercia l:GENER ICO Registro M.S.: 1101302 910018	R\$ 10,790	R\$ 32.370,0000	R\$ 25,010	R\$ 75.030,000	56,8572 %	R\$ 14,220
Descrição: SALBUTAMOL 120,5 MCG/DOSE (EQUIVALENTE A 100MCG/DOSE DE SALBUTAMOL) AEROSSOL ORAL										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 68.388,000		Subtotal Orçado: R\$ 125.887,000		45,6750 %	R\$ 57.499,000

Fornecedor : DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 01.417.694/0001-20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
17	40.000,000	COMP	PRATI	1256801 460070	R\$ 0,048	R\$ 1.920,0000	R\$ 0,060	R\$ 2.400,000	20,0000 %	R\$ 0,012
Descrição: ATENOLOL 50 MG										
18	1.000,000	FR	PRATI	1256801 850081	R\$ 6,900	R\$ 6.900,0000	R\$ 7,110	R\$ 7.110,000	2,9535 %	R\$ 0,210
Descrição: AZITROMICINA SUSPENSAO ORAL 40 MG/ML 15 ML										
25	60.000,000	COMP	CIMED	1438102 350051	R\$ 0,028	R\$ 1.680,0000	R\$ 0,120	R\$ 7.200,000	76,6666 %	R\$ 0,092
Descrição: CAPTOPRIL 25 MG										
55	25.000,000	COMP	CIMED	1438102 650061	R\$ 0,044	R\$ 1.100,0000	R\$ 0,050	R\$ 1.250,000	12,0000 %	R\$ 0,006
Descrição: DOMPERIDONA 10 mg										
64	30.000,000	COMP	PRATI	1256801 950027	R\$ 0,048	R\$ 1.440,0000	R\$ 0,070	R\$ 2.100,000	31,4285 %	R\$ 0,022
Descrição: FUROSEMIDA 40 MG										
93	2.000,000	BNG	BELFAR	1057101 630041	R\$ 2,060	R\$ 4.120,0000	R\$ 2,700	R\$ 5.400,000	23,7037 %	R\$ 0,640
Descrição: NEOMICINA ,SULFATO BACITRACINA POMADA 5 MG/G 250 UI/G										
103	600,000	FR	FARMA CE	1108500 340071	R\$ 1,109	R\$ 665,4000	R\$ 2,100	R\$ 1.260,000	47,1904 %	R\$ 0,991
Descrição: PARACETAMOL 200MG/ML SOLUCAO ORAL										
105	150,000	FR	NATIVIT A	1476100 110100	R\$ 2,925	R\$ 438,7500	R\$ 3,430	R\$ 514,500	14,7230 %	R\$ 0,505

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: PERMETRINA, LOCAO 5										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		32,9374 %	R\$ 8.970,350
					R\$ 18.264,150		R\$ 27.234,500			

Fornecedor : PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 81.706.251/0001-98

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
19	6.000,000	COMP	MEDQUÍ MICA	GENÉRI CO / MEDQUÍ MICA	R\$ 0,780	R\$ 4.680,0000	R\$ 1,000	R\$ 6.000,000	22,0000 %	R\$ 0,220
Descrição: AZITROMICINA 500MG										
53	200.000,000	COMP	GREEN PHARM A	GENÉRI CO / 1201901 250089	R\$ 0,120	R\$ 24.000,0000	R\$ 0,150	R\$ 30.000,000	20,0000 %	R\$ 0,030
Descrição: DIPIRONA 500 mg										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		20,3333 %	R\$ 7.320,000
					R\$ 28.680,000		R\$ 36.000,000			

Fornecedor : M & E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 50.548.325/0001-81

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
22	10.000,000	COMP	EMS	EMS	R\$ 0,146	R\$ 1.460,0000	R\$ 0,210	R\$ 2.100,000	30,4761 %	R\$ 0,064
Descrição: BROMOPRIDA 10 MG COMPRIMIDO										
97	5.000,000	COMP	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,260	R\$ 1.300,0000	R\$ 0,430	R\$ 2.150,000	39,5348 %	R\$ 0,170
Descrição: NITROFURANTOINA 100MG										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		35,0588 %	R\$ 1.490,000
					R\$ 2.760,000		R\$ 4.250,000			

Fornecedor : ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - 03.945.035/0001-91

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
23	400,000	FR	NATIVIT A 1476100 290028	FRS	R\$ 1,940	R\$ 776,0000	R\$ 2,210	R\$ 884,000	12,2171 %	R\$ 0,270
Descrição: BROMOPRIDA 4MG/ML GOTAS										
27	20.000,000	COMP	IDEATO N ISENTO	CPR	R\$ 0,050	R\$ 1.000,0000	R\$ 0,070	R\$ 1.400,000	28,5714 %	R\$ 0,020
Descrição: CARBONATO DE CALCIO 1250 MG										
28	20.000,000	COMP	IDEATO N ISENTO	CPR	R\$ 0,050	R\$ 1.000,0000	R\$ 0,070	R\$ 1.400,000	28,5714 %	R\$ 0,020
Descrição: CARBONATO DE CALCIO 500mg COLECALCIFEROL 400UI										
46	800,000	FR	NTS ISENTO	FRS	R\$ 2,990	R\$ 2.392,0000	R\$ 3,970	R\$ 3.176,000	24,6851 %	R\$ 0,980
Descrição: COLECALCIFEROL 200 UI GOTAS/20 ML										
47	20.000,000	COMP	IDEATO N ISENTO	CPR	R\$ 0,040	R\$ 800,0000	R\$ 0,090	R\$ 1.800,000	55,5555 %	R\$ 0,050
Descrição: COMPLEXO B										
48	6.000,000	COMP	EMS S/A 1023507 020434	CPR	R\$ 0,160	R\$ 960,0000	R\$ 0,210	R\$ 1.260,000	23,8095 %	R\$ 0,050
Descrição: DEXAMETASONA 4MG										
52	40.000,000	COMP	SANTIS A 1018600 190119	CPR	R\$ 0,040	R\$ 1.600,0000	R\$ 0,060	R\$ 2.400,000	33,3333 %	R\$ 0,020
Descrição: DIAZEPAM 10mg										
56	30.000,000	COMP	HIPOLA BOR 1134301 900023	CPR	R\$ 0,050	R\$ 1.500,0000	R\$ 0,060	R\$ 1.800,000	16,6666 %	R\$ 0,010
Descrição: ENALAPRIL, MALEATO 20mg										
100	90.000,000	CAP	GLOBO 1053501 720126	CPS	R\$ 0,070	R\$ 6.300,0000	R\$ 0,510	R\$ 45.900,000	86,2745 %	R\$ 0,440
Descrição: OMEPRAZOL 20 MG										
107	15.000,000	COMP	GLOBO 1053502 180028	CPR	R\$ 0,160	R\$ 2.400,0000	R\$ 0,500	R\$ 7.500,000	68,0000 %	R\$ 0,340

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: PREDNISONA 20 MG										
110	30.000,000	COMP	OSORIO DE MORAE S 1050400 510040	CPR	R\$ 0,030	R\$ 900,0000	R\$ 0,090	R\$ 2.700,000	66,6666 %	R\$ 0,060
Descrição: PROPRANOLOL, CLORIDRATO 40MG										
111	3.000,000	SAC	IDEATO N ISENTO	ENV	R\$ 0,660	R\$ 1.980,0000	R\$ 1,560	R\$ 4.680,000	57,6923 %	R\$ 0,900
Descrição: SAIS PARA REIDRATACAO ORAL EM PO										
118	30.000,000	COMP	IDEATO N	CPR	R\$ 0,030	R\$ 900,0000	R\$ 0,050	R\$ 1.500,000	40,0000 %	R\$ 0,020
Descrição: SULFATO FERROSO 40 MG										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 22.508,000		Subtotal Orçado: R\$ 76.400,000		70,5392 %	R\$ 53.892,000

Fornecedor : FIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 40.724.582/0001-73

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
34	10.000,000	COMP	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,368	R\$ 3.680,0000	R\$ 0,480	R\$ 4.800,000	23,3333 %	R\$ 0,112
Descrição: CIMETIDINA 200 MG										
67	402,000	AP	UNIAO QUIMIC A	UNIAO QUIMICA	R\$ 6,420	R\$ 2.580,8400	R\$ 7,150	R\$ 2.874,300	10,2097 %	R\$ 0,730
Descrição: HALOPERIDOL, DECANOATO SOLUCAO INJETAVEL 70,52 MG/ML COM 1 ML										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 6.260,840		Subtotal Orçado: R\$ 7.674,300		18,4180 %	R\$ 1.413,460

Fornecedor : MED CENTER COMERCIAL LTDA - 00.874.929/0001-40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
51	1.500,000	FR	SIMILAR /NATUL AB	0,4MG/M L XPE 100ML	R\$ 1,640	R\$ 2.460,0000	R\$ 2,260	R\$ 3.390,000	27,4336 %	R\$ 0,620
Descrição: DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO XAROPE 0,4MG/ML										
115	35.000,000	COMP	GENERI CO/SAN DOZ	20 MG	R\$ 0,050	R\$ 1.750,0000	R\$ 0,070	R\$ 2.450,000	28,5714 %	R\$ 0,020
Descrição: SINVASTATINA 20 MG										
119	400,000	FR	SIMILAR /NATUL AB	125 MG/ML GOTAS 30 ML	R\$ 0,880	R\$ 352,0000	R\$ 2,230	R\$ 892,000	60,5381 %	R\$ 1,350
Descrição: SULFATO FERROSO 125MG/ML GOTAS										
Subtotal Adjudicado: R\$ 4.562,000								Subtotal Orçado: R\$ 6.732,000	32,2341 %	R\$ 2.170,000

Fornecedor : JT MEDICAMENTOS LTDA - 51.892.897/0001-46

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
61	6.000,000	COMP	BELFAR	CAPSUL A	R\$ 0,419	R\$ 2.514,0000	R\$ 0,550	R\$ 3.300,000	23,8181 %	R\$ 0,131
Descrição: FLUCONAZOL 150 MG										
71	30.000,000	COMP	VITAME DIC	COMPRI MIDO	R\$ 0,130	R\$ 3.900,0000	R\$ 0,190	R\$ 5.700,000	31,5789 %	R\$ 0,060
Descrição: IBUPROFENO 600MG										
117	8.000,000	COMP	BELFAR	COMPRI MIDO	R\$ 0,150	R\$ 1.200,0000	R\$ 0,250	R\$ 2.000,000	40,0000 %	R\$ 0,100
Descrição: SULFAMETOXAZOLTRIMETOPRIMA 40080MG										
Subtotal Adjudicado: R\$ 7.614,000								Subtotal Orçado: R\$ 11.000,000	30,7818 %	R\$ 3.386,000

Fornecedor : MEDH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 18.917.657/0001-83

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
66	90.000,000	COMP	EMS S/A	1023512 600028	R\$ 0,100	R\$ 9.000,0000	R\$ 0,150	R\$ 13.500,000	33,3333 %	R\$ 0,050
Descrição: GLICLAZIDA DE LIBERACAO PROLONGADA 30 MG										
89	400,000	FR	EMS S/A	1023504 920043	R\$ 5,500	R\$ 2.200,0000	R\$ 6,230	R\$ 2.492,000	11,7174 %	R\$ 0,730
Descrição: METRONIDAZOL 40MG/ML SUSPENSAO ORAL										
106	200,000	FR	GEOLA B	1542301 650041	R\$ 5,250	R\$ 1.050,0000	R\$ 5,510	R\$ 1.102,000	4,7186 %	R\$ 0,260
Descrição: SULFATO DE POLIMIXINA B SULFATO DE NEOMICINA FLUOCINOLONA ACETONIDA CLORIDRATO DE LIDOCAINA POLIMIXINA B, COMPOSICAO : ASSOCIADA COM NEOMICINA, FLUOCINOLONA E LIDOCAINA, DOSAGEM/CONCENTRACAO: 10.000 UI 3,5 MG 0,25 MG 20 MG/ML , FORMA FARMACEUTICA : SOLUCAO OTOLOGICA										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 12.250,000		Subtotal Orçado: R\$ 17.094,000		28,3374 %	R\$ 4.844,000

Fornecedor : VIVA FARMACEUTICA - 10.447.355/0001-87

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
75	20.000,000	COMP	PROLO PA/ ROCHE	200+50M G C/ 30CPR - RMS 1010000 640066	R\$ 1,790	R\$ 35.800,0000	R\$ 3,070	R\$ 61.400,000	41,6938 %	R\$ 1,280
Descrição: LEVODOPA BENSERAZIDA 200MG50MG										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 35.800,000		Subtotal Orçado: R\$ 61.400,000		41,6938 %	R\$ 25.600,000

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 540.406,590	R\$ 851.814,800	36,5582 %	311.408,210

PAULINO LOURENÇO DA SILVA
Gestor(a) do FMS